PREFEITURA 19/07/2011 9:29:03
i, Uberaba

Pagina 1 de 4

Plano Plurianual 2010 - 2013

Lei n®11.176/2011 - Anexo Ill - Programas de Governo

Programa: 470 Promogé&o da Pesquisa e Desenv Agropecuario

Tipo de Programa: Finalistico
Eixo Estratégico: 2 Inclusdo Social e Cidadania
Objetivo Setorial: 1 Agricultura, Pecuaria, Pesca, Aquicultura e Abastecimeto
Objetivo: Promover a expanséo e modernizagao das atividades do agronegdcio, visando o crescimento da agropecuaria, o intercambio e cooperagéo técnica e financeira; incentivar a

ampliacdo da rede de estocagem de graos no parque industrial, fortalecer o produtor, o trabalhador rural e 0 empresario através de seus sindicatos, associacdes e cooperativas,
apoaiar o turismo de negdcio rural, com foco na tecnologia, estimular e viabilizar a implantacéo de hortas caseiras, apoiar as atividades da mulher empreendedora rural no Municipal.

Indicadores

indice Recente indice Apurado (Final Quadriénio )
59  Numero de Produtores Assistidos 1.524,00 1.981,00
60 Numero de Hectares preparados 2.868,00 3.728,00
Projetos
Agdo Produto / Unid. Medida: Orgao Executor Valor Projetado
Sub-Acgao 2012 2013
1011 -PRODESA % de Execucéo % 1710 Meta: 50 50
Lo R$  50.000,00 50.000,00
1011 -PRODESA % de Execucao % 1710 Meta: 25 25
1 - R$ 50.000,00 50.000,00
1394 -Producéo de Leite a Pasto % de Execucéo % 1730 Meta: 25 25
- R$  10.000,00 10.000,00

Codiub - Tecnologia da Informagéo d_rel_tipos_programas



Projetos

Plano Plurianual 2010 - 2013

Lei n®11.176/2011 - Anexo Ill - Programas de Governo

19/07/2011 9:29:03
Pagina 2 de 4

5888 -Nucleos de Producdo Agropecuaria % de Execugéo % 1730 Meta: 25 25
- R$  4.000,00 4.000,00
Total Projeto: 228.000,00
Atividades

2006 -Inspecao Municipal

1 -

2015 -Desenv Sécio-economico de Comunidades,
Assentamentos e Agricultura Familiar
1 -

2601 -Comunidades Rurais

2911 -Gestéo de Convénios e Contratos de Repasse

328 -Convénio Serrinha

2911 -Gestéo de Convénios e Contratos de Repasse

343 -Amur

% de Execucao

% de Execucao

% de Execucao

% de Execucao

% de Execucao

%

%

%

%

%

1750

1710

1730

1710

1710

Meta:

R$

Meta:

R$

Meta:

R$

Meta:

R$

Meta:

R$

33

9.999,00

37

55.500,00

25

5.000,00

50

20.000,00

50

12.000,00

33

10.002,00

37

55.500,00

25

5.000,00

50

20.000,00

50

12.000,00

Codiub - Tecnologia da Informagéo

d_rel_tipos_programas



U

beraba

U M A

Atividades
Acao
Sub-Ac¢ao

2911 -Gestdo de Convénios e Contratos de Repasse

326 -Convénio Capelinha

2911 -Gestéo de Convénios e Contratos de Repasse

344 -Séo Basilio

2911 -Gestdo de Convénios e Contratos de Repasse

321 -Convénio IMA - Instituto Mineiro de Agropecuaria

2911 -Gestao de Convénios e Contratos de Repasse

319 -Convénio Emater

2911 -Gestdo de Convénios e Contratos de Repasse

322 -Convénio Horvagra

2911 -Gestao de Convénios e Contratos de Repasse

323 -Convénio Mata da Vida

2911 -Gestdo de Convénios e Contratos de Repasse

327 -Convénio Santa Fé

2911 -Gestao de Convénios e Contratos de Repasse

320 -Convénio Comunidade da Baixa

Plano Plurianual 2010 - 2013

Lei n®11.176/2011 - Anexo Ill - Programas de Governo

Produto / Unid. Medida: Orgédo Executor

% de Execucéo % 1710
% de Execucao % 1710
% de Execucéo % 1710
% de Execucao % 1710
% de Execucéo % 1710
% de Execucao % 1710
% de Execucéo % 1710
% de Execucao % 1710

Meta:

R$

Meta:

R$

Meta:

R$

Meta:

R$

Meta:

R$

Meta:

R$

Meta:

R$

Meta:

R$

Valor Projetado

19/07/2011 9:29:03
Pagina 3 de 4

2012
50

20.000,00

50

20.000,00

50

51.024,50

50

140.450,00

50

35.000,00

50

50.000,00

50

20.000,00

50

20.000,00

2013
50

20.000,00

50

20.000,00

50

51.024,50

50

140.450,00

50

35.000,00

50

50.000,00

50

20.000,00

50

20.000,00

Codiub - Tecnologia da Informagéo

d_rel_tipos_programas



Uberaba

19/07/2011 9:29:03

B e e ol Pagina 4 de 4
Plano Plurianual 2010 - 2013
Lei n®11.176/2011 - Anexo Ill - Programas de Governo
Atividades
Agdo Produto / Unid. Medida: Orgéo Executor Valor Projetado
Sub-Ac¢ao 2012 2013
2911 -Gestéo de Convénios e Contratos de Repasse % de Execucéo % 1710 Meta: 50 50
324 -Convénio Ponte Alta RS 20.000,00 20.000,00
2911 -Gestao de Convénios e Contratos de Repasse % de Execucao % 1710 Meta: 50 50
325 -Convénio SantaRosa R$  20.000,00 20.000,00
6121 -Gestao da Patrulha Mecanizada % de Execucéo % 1730 Meta: 25 25
Lo- R$  15.000,00 15.000,00
6122 -Eventos Agropecuarios % de Execucao % 1730 Meta: 25 25
1 - R$ 15.000,00 15.000,00
6899 -Plano Diretor Rural % de Execucéo % 1710 Meta: 50 50
Lo- R$  50.000,00 50.000,00
8134 -Hortas Urbanas e Comunitéarias % de Execucao % 1710 Meta: 25 25
1 - R$ 5.000,00 5.000,00
8135 -Modernizacdo da Patrulha Mecanizada % de Execucéo % 1710 Meta: 33 33
Lo- R$  104.989,50 105.021,00
Total Atividade: 1.377.960,50
Total Programa: 1.605.960,50
Totais Programas: 1.605.960,50
Codiub - Tecnologia da Informagéo d_rel_tipos_programas



