

Lei nº 11.176/2011 - Anexo III - Programas de Governo

Programa: 470 Promoção da Pesquisa e Desenv Agropecuário

Tipo de Programa: Finalístico

Eixo Estratégico: 2 Inclusão Social e Cidadania

Objetivo Setorial: 1 Agricultura, Pecuária, Pesca, Aquicultura e Abastecimeto

Objetivo: Promover a expansão e modernização das atividades do agronegócio, visando o crescimento da agropecuária, o intercâmbio e cooperação técnica e financeira; incentivar a ampliação da rede de estocagem de grãos no parque industrial, fortalecer o produtor, o trabalhador rural e o empresário através de seus sindicatos, associações e cooperativas, apoaiar o turismo de negócio rural, com foco na tecnologia, estimular e viabilizar a implantação de hortas caseiras, apoiar as atividades da mulher empreendedora rural no Municipal.

Indic	cadores	Índice Recente	Índice Apurado (Final Quadriênio)				
59	Número de Produtores Assistidos	1.524,00	1.981,00				
60	Número de Hectares preparados	2.868,00	3.728,00				

Projetos

Ação						Voley Dysisteds	
	Produto / Unid. Med	ida:	Orgão Executor			Valor Projetado	
Sub-Ação					2012	2013	
1011 -PRODESA	% de Execução	%	1710	Meta:	50	50	
1				R\$	50.000,00	50.000,00	
1011 -PRODESA	% de Execução	%	1710	Meta:	25	25	
1							
1				R\$	50.000,00	50.000,00	
4004 Bandonão de Lette a Banta	0/ da -	0.4	4700		0.5	0.5	
1394 - Produção de Leite a Pasto	% de Execução	%	1730	Meta:	25	25	
1				5.0			
•				R\$	10.000,00	10.000,00	

Codiub - Tecnologia da Informação d_rel_tipos_programas



Lei nº 11.176/2011 - Anexo III - Programas de Governo

Projetos

Ação	Produto / Unid. Medida:	Orgão Executor		Valor Projetado			
Sub-Ação				2012	2013		
5888 -Núcleos de Produção Agropecuária	% de Execução %	1730	Meta:	25	25		
1			R\$	4.000,00	4.000,00		
					Total Projeto:	228.000,00	

Atividades

7.II.Viadaoo						
Ação	Produto / Unid. Medi	ida:	Orgão Executor			Valor Projetado
Sub-Ação					2012	2013
2006 -Inspeção Municipal	% de Execução	%	1750	Meta:	33	33
1						
•				R\$	9.999,00	10.002,00
2015 - Desenv Sócio-economico de Comunidades,	% de Execução	%	1710	Meta:	37	37
Assentamentos e Agricultura Familiar						
1				R\$	55.500,00	55.500,00
2601 - Comunidades Rurais	% de Execução	%	1730	Meta:	25	25
	-					
1 -				R\$	5.000,00	5.000,00
2911 - Gestão de Convênios e Contratos de Repasse	% de Execução	%	1710	Meta:	50	50
2011 Costao de Convenios e Contratos de Repusso	70 do Exocução	70	17 10	wicta.	30	30
328 -Convênio Serrinha				R\$	20.000,00	20.000,00
2911 - Gestão de Convênios e Contratos de Repasse	% de Execução	%	1710	Meta:	50	50
343 - Amur				DΦ	12 000 00	12 000 00
				R\$	12.000,00	12.000,00

Codiub - Tecnologia da Informação d_rel_tipos_programas



Lei nº 11.176/2011 - Anexo III - Programas de Governo

Atividades

Alividades						
Ação	Produto / Unid. Medi	da:	Orgão Executor			Valor Projetado
Sub-Ação					2012	2013
2911 -Gestão de Convênios e Contratos de Repasse	% de Execução	%	1710	Meta:	50	50
326 -Convênio Capelinha				R\$	20.000,00	20.000,00
2911 -Gestão de Convênios e Contratos de Repasse	% de Execução	%	1710	Meta:	50	50
344 -São Basílio				R\$	20.000,00	20.000,00
2911 -Gestão de Convênios e Contratos de Repasse	% de Execução	%	1710	Meta:	50	50
321 -Convênio IMA - Instituto Mineiro de Agropecuária				R\$	51.024,50	51.024,50
2911 -Gestão de Convênios e Contratos de Repasse	% de Execução	%	1710	Meta:	50	50
319 -Convênio Emater				R\$	140.450,00	140.450,00
2911 -Gestão de Convênios e Contratos de Repasse	% de Execução	%	1710	Meta:	50	50
322 -Convênio Horvagra				R\$	35.000,00	35.000,00
2911 -Gestão de Convênios e Contratos de Repasse	% de Execução	%	1710	Meta:	50	50
323 -Convênio Mata da Vida				R\$	50.000,00	50.000,00
2911 -Gestão de Convênios e Contratos de Repasse	% de Execução	%	1710	Meta:	50	50
₃₂₇ _Convênio Santa Fé				R\$	20.000,00	20.000,00
2911 -Gestão de Convênios e Contratos de Repasse	% de Execução	%	1710	Meta:	50	50
320 -Convênio Comunidade da Baixa				R\$	20.000,00	20.000,00

Codiub - Tecnologia da Informação d_rel_tipos_programas



Lei nº 11.176/2011 - Anexo III - Programas de Governo

Atividades

Ação	Produto / Unid. Media	Produto / Unid. Medida:		Orgão Executor		Valor Projetado			
Sub-Ação						2013			
2911 -Gestão de Convênios e Contratos de Repasse	% de Execução	%	1710	Meta:	50	50			
324 -Convênio Ponte Alta				R\$	20.000,00	20.000,00			
2911 -Gestão de Convênios e Contratos de Repasse	% de Execução	%	1710	Meta:	50	50			
325 -Convênio Santa Rosa				R\$	20.000,00	20.000,00			
6121 - Gestão da Patrulha Mecanizada	% de Execução	%	1730	Meta:	25	25			
1				R\$	15.000,00	15.000,00			
6122 - Eventos Agropecuários	% de Execução	%	1730	Meta:	25	25			
1				R\$	15.000,00	15.000,00			
6899 -Plano Diretor Rural	% de Execução	%	1710	Meta:	50	50			
1				R\$	50.000,00	50.000,00			
8134 - Hortas Urbanas e Comunitárias	% de Execução	%	1710	Meta:	25	25			
1				R\$	5.000,00	5.000,00			
8135 - Modernização da Patrulha Mecanizada	% de Execução	%	1710	Meta:	33	33			
1				R\$	104.989,50	105.021,00			

Total Atividade: 1.377.960,50

Total Programa:

1.605.960,50

Totais Programas:

1.605.960,50